
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ АНДРОПОВСКОГО  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

 

02 сентября 2022 года             ПРИКАЗ №   1039 -пр                      с. Курсавка 

 
Об утверждении состава жюри школьного 
этапа всероссийской олимпиады 
школьников 2022/23 учебного года  
 

 

На основании приказа Министерства просвещения Российской 

Федерации от 27 ноября 2020 года №678 «Об утверждении Порядка 

проведения всероссийской олимпиады школьников» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить состав жюри школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников 2022/23 учебного года по каждому общеобразовательному 

предмету (приложение 1-14). 

 

2. Контроль  за исполнением приказа возложить на заместителя руководителя 

Отдела образования Плужникову А.Н. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение 1 к приказу  

 

 

Руководитель Отдела образования  

администрации Андроповского 

муниципального округа СК 

 

 

 

 

 

           Н.И. Лютая 



Отдела образования администрации  

Андроповского муниципального округа 

Ставропольского края 

от 02 сентября 2022 года  № 1039 -пр 

 
Состав жюри школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников 

2022/23 учебного года  
 

МБОУ СОШ №1 имени П. М. Стратийчука с.Курсавка 
 

Дата Предмет Ф.И.О. членов жюри 

19.09.22 Русский язык Лобова Вера Федоровна- председатель, 

Голоколосова Светлана Васильевна, 

Водолазскина Людмила Николаевна, 

Боголюбова Валентина Александровна,  

Данелян Зарине Минасовна, Трембач Елена 

Викторовна,  - члены жюри 

20.09.22 Искусство 

(МХК) 

Баласян Любовь  Валерьевна – председатель, 

Шульженко Павел Владимирович,  Вихорева 

Галина Викторовна - члены жюри 

21.09.22 География Ларина Ольга  Николаевна – председатель,  

Гашкова Татьяна Федоровна, Беланова Ирина 

Алексеевна - члены жюри   

22.09.22 История Баласян Любовь  Валерьевна – председатель, 

Шульженко Павел Владимирович, Вихорева 

Галина Викторовна - члены жюри 

23.09.22 Обществознание Баласян Любовь  Валерьевна – председатель, 

Шульженко Павел Владимирович, Вихорева 

Галина Викторовна - члены жюри 

26.09.22 Литература Голоколосова Светлана Васильевна - 

председатель, Лобова Вера Федоровна, 

Боголюбова Валентина Александровна,  

Данелян Зарине Минасовна, Сулименко 

Елена Николаевна, Трембач Елена 

Викторовна, Водолазскина Людмила 

Николаевна - члены жюри 

28.09.22 Технология Крылова Марина Евгеньевна - председатель, 

Боркут Алексей Анатольевич, Григорович 

Наталья Владимировна, Вариончик Ирина 

Павловна, Фоминова Светлана Викторовна, 

Марченко Валентина Ивановна,  Трембач 

Елена Викторовна  – члены  жюри  

29.09.22 Экология Ларина Ольга Николаевна – председатель, 



Беланова Ирина Алексеевна, Гашкова 

Татьяна Федоровна - члены жюри 

30.09.22 ОБЖ Савин Сергей Валерьевич - председатель, 

Гордиенко Алла Алексеевна, Алиева Мария 

Евгеньевна – члены  жюри. 

03.10.22 Право Баласян Любовь  Валерьевна – председатель, 

Шульженко Павел Владимирович, Вихорева 

Галина Викторовна - члены жюри 

06.10.22 Экономика Баласян Любовь  Валерьевна – председатель, 

Шульженко Павел Владимирович, Вихорева 

Галина Викторовна - члены жюри  

10.10.22 Английский 

язык 

Пашаева Ашура Пашаевна – председатель, 

Керимова Анна  Николаевна, Жаворонкова 

Ольга Борисовна, Будченко Кристина 

Дмитриевна - члены жюри 

12.10.22 Немецкий язык Хохлова Ирина  Александровна – 

председатель, Жданов Александр 

Алексеевич, Будченко Кристина Дмитриевна 

- члены жюри  

14.10.22 Французский 

язык 

Жданов Александр Алексеевич – 

председатель, Хохлова Ирина  

Александровна, Будченко Кристина 

Дмитриевна, - члены жюри 

20.10.22 Физическая 

культура 

Крылова Марина Евгеньевна - 

председатель,Савин Сергей Валерьевич,  

Спивакова Ирина Сергеевна, Добыш Евгений 

Леонидович, Венедиктова Наталья  

Николаевна - члены жюри  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение 2 к приказу  



Отдела образования администрации  

Андроповского муниципального округа 

Ставропольского края 

от 02 сентября 2022 года  № 1039 -пр 

 
Состав жюри школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

2022/23 учебного года  

МБОУ СОШ №2 ст.Воровсколесская 

 

№ 

п/п 

Предмет 

 

ФИО  

19.09.22 г.  Русский язык  Чайка Елена Николаевна - председатель 

Гайворонская Ирина Мироновна 

Шаршакова Марина Васильевна 

Овчеренко Инна Тимофеевна 

Дорохина Светлана Дмитриевна- члены жюри 

20.09.22 г. Искусство (МХК) Чайка Елена Николаевна - председатель 

Дорохина Светлана Дмитриевна 

Черкасова Ольга Александровна 

Малышева Ольга Владимировна 

Волошина Евгения Юрьевна- члены жюри 

21.09.2022г. География Ливадний Сергей.Иванович.- председатель 

Малышенко Галина Николаевна 

Овчеренко Инна Тимофеевна 

Чайка Елена Николаевна 

Бобрышев Николай Николаевич- члены жюри 

22.09.2022г.  История  Чайка Елена Николаевна - председатель 

Дорохина Светлана Дмитриевна 

Черкасова Ольга Александровна 

Малышенко Галина Николаевна 

Шаршакова Марина Васильевна- члены жюри 

23.09.2022г.   Обществознание  Чайка Елена Николаевна – председатель 

Дорохина Светлана Дмитриевна 

Черкасова Ольга Александровна 

Воргулева Людмила Геннадьевна 

Малышенко Галина Николаевна- члены жюри 

26.09.2022г.  Литература  Шаршакова Марина Васильевна – председатель 

Волошина Евгения Юрьевна 

Гайворонская Ирина Мироновна 

Овчеренко Инна Тимофеевна 

Лавриненко Наталья Николаевна- члены жюри 

28.09.2022г.   Технология Чайка Елена Николаевна - председатель 

Фатиенко Александр Владимирович 

Малышева Ольга Владимировна 

Волошина Евгения Юрьевна 

Лавриненко Наталья Николаевна – члены жюри  

29.09.2022г. Экология Малышенко Галина Николаевна - председатель 



Лавриненко Наталья Николаевна 

Чайка Елена Николаевна 

Шевченко Светлана Николаевна 

Волошина Евгения Юрьевна - члены жюри 

30.09.2022г.  Основы 

безопасности 

жизнедеятельности 

Ливадний Сергей Иванович - председатель 

Заико Александр Павлович 

Голубенко Татьяна Петровна 

Дорохина Светлана Дмитриевна 

Овчеренко Инна Тимофеевна – члены жюри 

03.10.2022г. Право Ливадний Сергей Иванович - председатель 

Черкасова Ольга Александровна 

Заико Александр Павлович 

Дорохина Светлана Дмитриевна 

Овчеренко Инна Тимофеевна – члены жюри 

06.10.2022г.   Экономика  Чайка Елена Николаевна – председатель 

Черкасова Ольга Александровна 

Дорохина Светлана Дмитриевна 

Малышева Ольга Владимировна 

Лавриненко Наталья Николаевна - члены жюри 

10.10.2022г. Английский  язык Чайка Елена Николаевна- председатель 

Бохян Маргарит Рафиковна 

Дорохина Светлана Дмитриевна 

Воргулева Людмила Геннадьевна 

Овчеренко Инна Тимофеевна- члены жюри 

20.10.2022г.  Физическая 

культура 

Чайка Елена Николаевна - председатель 

Заико Александр Павлович 

Ливадний Сергей Иванович  

Овчеренко Инна Тимофеевна 

Дорохина Светлана Дмитриевна - члены жюри 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение 3 к приказу  



Отдела образования администрации  

Андроповского муниципального округа 

Ставропольского края 

от 02 сентября 2022 года  № 1039 -пр 

 
Состав жюри школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

2022/23 учебного года  

МБОУ СОШ №3 имени .А.Зубалова 

Дата Предмет Ф.И.О. членов жюри 

19.09.22 Русский язык   Савченко Татьяна Ивановна          – 

председатель 

 Кравченко Татьяна Ивановна , Воронянская 

Марина Валерьяновна , Бурховецкая Людмила 

Ивановна, Музенитова  Марина Юрьевна  – 

члены жюри 

20.09.22 Искусство (МХК)   Савченко Татьяна Ивановна          – 

председатель 

 Кравченко Татьяна Ивановна , Воронянская 

Марина Валерьяновна , Бурховецкая Людмила 

Ивановна, Музенитова  Марина Юрьевна  – 

члены жюри 

21.09.22 География Денисова Инна Алексеевна            –  

председатель 

Пеливанова Татьяна Авраамовна , Курилова 

Татьяна Васильевна, Шкодина Ирина 

Петровна, Медников Александр Николаевич   

–  члены жюри 

22.09.22 История   Савченко Татьяна Ивановна          – 

председатель 

 Кравченко Татьяна Ивановна , Воронянская 

Марина Валерьяновна , Бурховецкая Людмила 

Ивановна, Музенитова  Марина Юрьевна  – 

члены жюри 

23.09.22 Обществознание   Савченко Татьяна Ивановна          – 

председатель 

 Кравченко Татьяна Ивановна , Воронянская 

Марина Валерьяновна , Бурховецкая Людмила 

Ивановна, Музенитова  Марина Юрьевна  – 

члены жюри 

26.09.22 Литература   Савченко Татьяна Ивановна          – 

председатель 

 Кравченко Татьяна Ивановна , Воронянская 

Марина Валерьяновна , Бурховецкая Людмила 

Ивановна, Музенитова  Марина Юрьевна  – 

члены жюри 

28.09.22 Технология Денисова Инна Алексеевна            –  

председатель 



Пеливанова Татьяна Авраамовна , 

Бурховецкая Людмила Ивановна, Тагирбеков 

Фажрудин Зейдулахович, Мацаева Фатма 

Мурадовна –  члены жюри 

29.09.22 Экология Денисова Инна Алексеевна            –  

председатель 

Пеливанова Татьяна Авраамовна , Курилова 

Татьяна Васильевна, Шкодина Ирина 

Петровна, Медников Александр Николаевич   

–  члены жюри 

30.09.22 ОБЖ Денисова Инна Алексеевна            –  

председатель 

Пеливанова Татьяна Авраамовна , Луценко 

Роман Викторович, Тагирбеков Фажрудин 

Зейдулахович, Курилова Татьяна Васильевна –  

члены жюри 

03.10.22 Право   Савченко Татьяна Ивановна          – 

председатель 

 Кравченко Татьяна Ивановна , Воронянская 

Марина Валерьяновна , Бурховецкая Людмила 

Ивановна, Музенитова  Марина Юрьевна  – 

члены жюри 

06.10.22 Экономика Денисова Инна Алексеевна            –  

председатель 

Пеливанова Татьяна Авраамовна , Луценко 

Роман Викторович, Тагирбеков Фажрудин 

Зейдулахович, Курилова Татьяна Васильевна –  

члены жюри 

10.10.22 Английский язык   Савченко Татьяна Ивановна          – 

председатель 

 Кравченко Татьяна Ивановна , Хохлова 

Ирина Александровна, Сергеева Евгения 

Сергеевна , Пеливанова Татьяна Авраамовна  

– члены жюри 

20.10.22 Физическая 

культура 

Денисова Инна Алексеевна            –  

председатель 

Пеливанова Татьяна Авраамовна , Луценко 

Роман Викторович, Тагирбеков Фажрудин 

Зейдулахович, Курилова Татьяна Васильевна –  

члены жюри 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 4 к приказу  

Отдела образования администрации  

Андроповского муниципального округа 

Ставропольского края 

от 02 сентября 2022 года  № 1039 -пр 

 
Состав жюри школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

2022/23 учебного года  

 

МБОУ СОШ № 4 с. Казинка 

 

Дата Предмет Ф.И.О. членов жюри 

19.09.22 г. Русский язык  

 

Самойленко Евгения Васильевна– 

председатель, Мамаджанова Ирина 

Петровна, Жогаль Алла Васильевна, 

Балыбердин Александр Петрович, Полторак 

Виктория Васильевна – члены жюри       

29.09.22 г. Искусство (МХК) Самойленко Евгения Васильевна– 

председатель, Жогаль Алла Васильевна, 

Глухарева Евгения Николаевна, Полторак 

Виктория Васильевна, Балыбердин 

Александр Петрович  - члены жюри          

21.09.22 г. География Самойленко Евгения Васильевна– 

председатель, Жогаль Алла Васильевна, 

Глухарева Евгения Николаевна, Полторак 

Виктория Васильевна, Балыбердин 

Александр Петрович  - члены жюри          

22.09.22 г.  История Самойленко Евгения Васильевна– 

председатель, Жогаль Алла Васильевна, 

Глухарева Евгения Николаевна, 

Мамаджанова Ирина Петровна, Балыбердин 

Александр Петрович  - члены жюри          

23.09.22 г. Обществознание Самойленко Евгения Васильевна– 

председатель, Жогаль Алла Васильевна, 

Глухарева Евгения Николаевна, 

Мамаджанова Ирина Петровна, Балыбердин 

Александр Петрович  - члены жюри          

26.09.22 г Литература Самойленко Евгения Васильевна– 

председатель, Жогаль Алла Васильевна, 

Глухарева Евгения Николаевна, 

Мамаджанова Ирина Петровна, Балыбердин 

Александр Петрович  - члены жюри          

28.09.22 г. Технология Самойленко Евгения Васильевна– 

председатель, Жогаль Алла Васильевна, 



Глухарева Евгения Николаевна, Полторак 

Виктория Васильевна, Балыбердин 

Александр Петрович  - члены жюри          

 

29.09.22 г. 

 

Экология 

Самойленко Евгения Васильевна– 

председатель, Жогаль Алла Васильевна, 

Глухарева Евгения Николаевна, Полторак 

Виктория Васильевна, Балыбердин 

Александр Петрович  - члены жюри          

 

30.09.22 г. 

 

Основы 

безопасности 

жизнедеятельности 

Самойленко Евгения Васильевна– 

председатель, Глухарева Евгения 

Николаевна, Раджабов Султан Рамазанович, 

Полторак Виктория Васильевна, 

Балыбердин Александр Петрович  - члены 

жюри          

03.10.22 г. Право Самойленко Евгения Васильевна– 

председатель, Жогаль Алла Васильевна, 

Глухарева Евгения Николаевна, 

Мамаджанова Ирина Петровна, Балыбердин 

Александр Петрович  - члены жюри          

06.10.22 г. Экономика Самойленко Евгения Васильевна– 

председатель, Мамаджанова Ирина 

Петровна, Глухарева Евгения Николаевна, 

Полторак Виктория Васильевна, 

Балыбердин Александр Петрович  - члены 

жюри          

10.10.22 г. Английский язык Самойленко Евгения Васильевна– 

председатель, Жогаль Алла Васильевна, 

Глухарева Евгения Николаевна, 

Мамаджанова Ирина Петровна, Балыбердин 

Александр Петрович  - члены жюри          

20.10.22 г. Физическая 

культура 

Самойленко Евгения Васильевна– 

председатель, Глухарева Евгения 

Николаевна, Раджабов Султан Рамазанович, 

Полторак Виктория Васильевна, 

Балыбердин Александр Петрович  - члены 

жюри          

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение 5 к приказу  



Отдела образования администрации  

Андроповского муниципального округа 

Ставропольского края 

от 02 сентября 2022 года  № 1039 -пр 

 

Состав жюри школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

2022/23 учебного года  

 

МБОУ СОШ №5 

 

Дата Предмет Ф.И.О. членов жюри 

Русский язык 19.09.2022 Одинцова Наталья Георгиевна- председатель 

Сибирко Екатерина Ильинична- секретарь 

Бастричева Татьяна Александровна 

Луппа Сергей Анатольевич 

Шкарбаненко Екатерина Григорьевна- члены 

жюри 

Искусство 

(МХК) 

20.09.2022 Одинцова Наталья Георгиевна- председатель 

Сибирко Екатерина Ильинична- секретарь 

Бастричева Татьяна Александрована 

Луппа Сергей Анатольевич 

Шкарбаненко Екатерина Григорьевна- члены 

жюри 

География 21.09.2022 Одинцова Наталья Георгиевна- председатель 

Сибирко Екатерина Ильинична- секретарь 

Одинцов Владимир Григорьевич 

Годовникова Людмила Ивановна 

Шкарбаненко Екатерина Григорьевна- 

члены жюри 

История 22.09.2022 Одинцова Наталья Георгиевна- председатель 

Сибирко Екатерина Ильинична- секретарь 

Шкарбаненко Екатерина Григорьевна 

Луппа Сергей Анатольевич 

Загорулько Марина Владимировна- члены 

жюри 

Обществознание 23.09.2022 Одинцова Наталья Георгиевна- председатель 

Сибирко Екатерина Ильинична- секретарь 

Шкарбаненко Екатерина Григорьевна 

Луппа Сергей Анатольевич 

Загорулько Марина Владимировна- члены 

жюри 

Литература 26.09.2022 Одинцова Наталья Георгиевна- председатель 

Сибирко Екатерина Ильинична- секретарь 

Бастричева Татьяна Александровна 

Луппа Сергей Анатольевич 

Шкарбаненко Екатерина Григорьевна- члены 

жюри 

Технология 28.09.2021 Одинцова Наталья Георгиевна- председатель 



Сибирко Екатерина Ильинична- секретарь 

Галаган Александр Георгиевич 

Луппа Сергей Анатольевич- члены жюри 

Загорулько Марина Владимировна- члены 

жюри 

Экология 29.09.2022 Одинцова Наталья Георгиевна- председатель 

Сибирко Екатерина Ильинична- секретарь 

Одинцов Владимир Григорьевич 

Годовникова Людмила Ивановна 

Шкарбаненко Екатерина Григорьевна- 

члены жюри 

ОБЖ 30.09.2022 Одинцова Наталья Георгиевна- председатель 

Сибирко Екатерина Ильинична- секретарь 

Галаган Александр Георгиевич 

Луппа Сергей Анатольевич- члены жюри 

Годовникова Екатерина Владимировна - 

члены жюри 

Право 03.10.2022 Одинцова Наталья Георгиевна- председатель 

Сибирко Екатерина Ильинична- секретарь 

Шкарбаненко Екатерина Григорьевна 

Луппа Сергей Анатольевич 

Загорулько Марина Владимировна- члены 

жюри 

Экономика 06.10.2022 Одинцова Наталья Георгиевна- председатель 

Сибирко Екатерина Ильинична- секретарь 

Шкарбаненко Екатерина Григорьевна 

Луппа Сергей Анатольевич 

Загорулько Марина Владимировна- члены 

жюри 

Английский 

язык 

10.10.2022 Одинцова Наталья Георгиевна- председатель 

Сибирко Екатерина Ильинична- секретарь 

Шкарбаненко Екатерина Григорьевна 

Луппа Сергей Анатольевич 

Поландова Нина Григорьевна - члены жюри 

Физическая 

культура 

20.10.2022 Одинцова Наталья Георгиевна- председатель 

Сибирко Екатерина Ильинична- секретарь 

Луппа Сергей Анатольевич 

Годовникова Екатерина Владимировна  

Галаган Адександр Георгиевич- члены жюри 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение 6 к приказу  



Отдела образования администрации  

Андроповского муниципального округа 

Ставропольского края 

от 02 сентября 2022 года  № 1039 -пр 

 

Состав жюри школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

2022/23 учебного года  

МБОУ ООШ №6  

 

Дата Предмет Ф.И.О. членов жюри 

19.09.2022 Русский язык Ланкина Марина Васильевна - председатель,   

 члены жюри: 

 Ширяева Галина Леонидовна, 

 Медянская Надежда Александровна,  

Хасапетов Владислав Арамович, 

 Бовтунова Елена Васильевна, 

20.09.2022 Искусство (МХК) Чумакова Ульяна Владимировна - председатель, 

члены жюри: 

 Бовтунова Елена Васильевна, 

 Ланкина Марина Васильевна, 

 Рыкун Татьяна Семеновна,  

Хасапетов Владислав Арамович 

21.09.2022 География Рыкун Татьяна Семеновна - председатель,  

члены жюри: 

 Хасапетов Владислав Арамович,  

Медянская Надежда Александровна, 

Чумакова Ульяна Владимировна, 

 Ширяева Галина Леонидовна, 

Кузьминова Оксана Николаевна 

22.09.2022 История Рыкун Татьяеа Семеновна - председатель,  

члены жюри: 

 Хасапетов Владислав Арамович, 

 Медянская Надежда Александровна, 

Чумакова Ульяна Владимировна, 

 Ширяева Галина Леонидовна 

23.09.2022 Обществознание Рыкун Татьяна Семеновна – председатель,  

 члены жюри: Хасапетов Владислав Арамович, 

 Медянская Надежда Александровна, 

Чумакова Ульяна Владимировна, 

 Ширяева Галина Леонидовна 

26.09.2022 Литература Ланкина Марина Васильевна– председатель,  

 члены жюри: Чумакова Ульяна Владимировна, 

Бовтунова Елена Васильевна, 

 Рыкун Татьяна Семеновна,  

Кузьминова Оксана Николаевнаа 

28.09.2022 Технология Чумакова Ульяна Владимировна - председатель, 

члены жюри: Бовтунова Елена Васильевна, 

Хасапетов Владислав Арамович, 



 Рыкун Татьяна Семеновна,  

Ланкина Марина Васильевна 

29.09.2022 Экология Рыкун Татьяна Семеновна - председатель,  

члены жюри:  Хасапетов Владислав Арамович, 

Медянская Надежда Александровна, 

Чумакова Ульяна Владимировна, 

 Ширяева Галина Леонидовна 

30.09.2022 ОБЖ Хасапетов Владислав Арамович – председатель, 

члены жюри: Ширяева Галина Аеонидовна,  

Чумакова Ульяна Владимировна,  

Бовтунова Елена Васильевна 

03.10.2022 Право Рыкун Татьяна Семеновна - председатель,  

члены жюри: Хасапетов Владислав Арамович, 

Медянская Надежда Александровна, 

Чумакова Ульяна Владимировна, 

 Ширяева Галина Леонидовна 

06.10.2022 Экономика Рыкун Татьяна Семеновна - председатель, 

 члены жюри-  Кузьминова Оксана Николаевна, , 

Ланкина Марина Васильевна, 

 Бовтунова Елена Васильевна,  

Медянская Надежда Александровна 

10.10.2022 Английский язык Ланкина Марина Васильевна - председатель, 

члены жюри - Рыкун Татьяна Семеновна, 

Бовтунова Елена Васильевна,  

Медянская Надежда Александровна,  

Чумакова Ульяна Владимировна 

 

20.10.2022 Физическая 

культура 

Хасапетов Владислав Арамович – председатель, 

члены жюри- Ширяева Галина Аеонидовна, 

Чумакова Ульяна Владимировна,  

Бовтунова Елена Васильевна 

Медянская Надежда Александровна 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение 7 к приказу  



Отдела образования администрации  

Андроповского муниципального округа 

Ставропольского края 

от 02 сентября 2022 года  № 1039 -пр 

 
Состав жюри школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

2022/23 учебного года  

 

Филиал №2 МБОУ СОШ №7 

 
Дата Предмет Ф.И.О. членов жюри 

19.09. 2022г Русский язык  Баширова Елена Петровна - председатель  

Карпова Оксана Алексеевна 

Билиндюкова Алла Петровна 

Рябко Светлана Васильевна 

Мазницина Ирина Владимировна - члены жюри 

20.09. 2022г Искусство 

(МХК) 

Баширова Елена Петровна - председатель  

Билиндюкова Алла Петровна 

Рябко Светлана Васильевна 

Карпова Оксана Алексеевна 

Карпова Наталия Васильевна - члены жюри 

21.09.2022 г География  Баширова Елена Петровна – председатель 

Билиндюкова Алла Петровна  

Рябко Светлана Васильевна 

Гармаева Камила Деняевна 

Мазницин Владимир Георгиевич - члены жюри 

22.09.2022г История  Баширова Елена Петровна - председатель 

Билиндюкова Алла Петровна  

Рябко Светлана Васильевна 

Мазницина Ирина Владимировна 

Фадеева Ирина Владимировна - члены жюри 

23.09. 2022г Обществознание Баширова Елена Петровна - председатель 

Билиндюкова Алла Петровна  

Рябко Светлана Васильевна 

Мазницина Ирина Владимировна 

Фадеева Ирина Владимировна - члены жюри 

26.09.2022г Литература  Баширова Елена Петровна - председатель  

Карпова Оксана Алексеевна 

Билиндюкова Алла Петровна 

Рябко Светлана Васильевна 

Мазницина Ирина Владимировна - члены жюри 

28.09.2022г Технология  Баширова Елена Петровна - председатель  

Билиндюкова Алла Петровна 

Рябко Светлана Васильевна 

Карпова Оксана Алексеевна 

Карпова Наталия Васильевна - члены жюри 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

29.09.2022г Экология Баширова Елена Петровна – председатель 

Билиндюкова Алла Петровна  

Рябко Светлана Васильевна 

Гармаева Камила Деняевна 

Мазницин Владимир Геогриевич - члены жюри 

30.09.2022г ОБЖ  Баширова Елена Петровна – председатель 

Рарий Анна Алексеевна 

Мазницин Владимир Георгиевич 

Билиндюкова Алла Петровна 

Ли Владимир Сергеевич- члены жюри 

03.10.2022г Право  Баширова Елена Петровна - председатель 

Билиндюкова Алла Петровна  

Еремченко Анастасия Борисовна 

Мазницина Ирина Владимировна 

Фадеева Ирина Владимировна- члены жюри 

06.10.2022г Экономика  Баширова Елена Петровна - председатель 

Билиндюкова Алла Петровна  

Рябко Светлана Васильевна 

Мазницина Ирина Владимировна 

Фадеева Ирина Владимировна- члены жюри 

10.10.2022г Английский 

язык 

Баширова Елена Петровна - председатель  

Карпова Оксана Алексеевна 

Билиндюкова Алла Петровна 

Мазницина Ирина Владимировна 

Эркенова Ольга Анатольевна- члены жюри 

12.10.2022г Немецкий язык  Баширова Елена Петровна - председатель  

Карпова Оксана Алексеевна 

Билиндюкова Алла Петровна 

Мазницина Ирина Владимировна 

Эркенова Ольга Анатольевна- члены жюри 

20.10.2022г Физическая 

культура  

Баширова Елена Петровна – председатель 

Рарий Анна Алексеевна 

Мазницин Владимир Георгиевич 

Билиндюкова Алла Петровна 

Ли Владимир Сергеевич- члены жюри 



МБОУ СОШ №7 с. Янкуль 
Дата Предмет Ф.И.О. членов жюри 

29.09.2022 г. 

понедельник 
Русский язык 

Улубаева Зулихан Висэльевна - председатель  

Мусаева Наталия Николаевна 

Мартиросова  Людмила  Кимовна 

Мартиросова  Елена  Кимовна 

Мазницина Ирина Владимировна - члены жюри 

20.09.2022 г. 

вторник 
Искусство (МХК) 

Улубаева Зулихан Висэльевна - председатель 

Карпова Наталия Васильевна 

Гармаева Камила Деняевна 

Шевченко Наталья Викторовна 

Мехтиева Пакизат Габибуллаевна - члены жюри 

21.09.2022 г. 

среда 
География 

Улубаева Зулихан Висэльевна – председатель 

Кривошей Лариса Викторовна  

Шевченко Наталья Викторовна 

Мазницин Владимир Георгиевич 

Гармаева Камила Деняевна - члены жюри 

22.09.2022 г. 

четверг 
История 

Улубаева Зулихан Висэльевна – председатель 

Эркенова Олеся Александровна 

Мазницин Владимир Георгиевич 

Шевченко Наталья Викторовна 

Фадеева Ирина Владимировна - члены жюри 

23.09.2022 г. 

пятница 
Обществознание 

Улубаева Зулихан Висэльевна – председатель 

Эркенова Олеся Александровна 

Мазницин Владимир Георгиевич 

Шевченко Наталья Викторовна 

Фадеева Ирина Владимировна - члены жюри 

26.09.2022 г. 

понедельник 
Литература 

Улубаева Зулихан Висэльевна - председатель  

Мусаева Наталия Николаевна 

Мартиросова  Людмила  Кимовна 

Мартиросова  Елена  Кимовна 

Мазницина Ирина Владимировна - члены жюри 

28.09.2022 г. 

среда 
Технология 

Улубаева Зулихан Висэльевна - председатель 

Карпова Наталия Васильевна 

Гармаева Камила Деняевна 

Шевченко Наталья Викторовна 

Мехтиева Пакизат Габибуллаевна - члены жюри 

29.09.2022 г. 

четверг 
Экология 

Улубаева Зулихан Висэльевна  – председатель 

Баширова Елена Петровна 

Мазницин Владимир Георгиевич 

Гармаева Камила Деняевна 

Кривошей Лариса Викторовна - члены жюри 

30.09.2022 г. 

пятница 
ОБЖ 

Улубаева Зулихан Висэльевна - председатель 

Мазницин Владимир Георгиевич 

Кривошей Лариса Викторовна 

Баширова Елена Петровна 

Кривошей Владимир Иванович - члены жюри 

3.10.2022 г. Право Улубаева Зулихан Висэльевна – председатель 



понедельник Эркенова Олеся Александровна 

Мазницин Владимир Георгиевич 

Шевченко Наталья Викторовна 

Фадеева Ирина Владимировна - члены жюри 

6.10.2022 г. 

четверг 
Экономика 

Улубаева Зулихан Висэльевна – председатель 

Эркенова Олеся Александровна 

Кривошей Лариса Викторовна 

Баширова Елена Петровна 

Фадеева Ирина Владимировна - члены жюри 

10.10.2022 г. 

понедельник 
Английский язык 

Улубаева Зулихан Висэльевна - председатель 

Мусаева Наталия Николаевна  

Эркенова Ольга Анатольевна 

Мартиросова Елена Кимовна 

Мартиросова Людмила Кимовна - члены жюри 

12.10.2022 г. 

среда 
Немецкий язык 

Улубаева Зулихан Висэльевна - председатель 

Мусаева Наталия Николаевна  

Эркенова Ольга Анатольевна 

Мартиросова Елена Кимовна 

Мартиросова Людмила Кимовна - члены жюри 

20.10.2022 г. 

четверг 
Физкультура 

Улубаева Зулихан Висэльевна – председатель 

Кривошей Владимир Иванович 

Мазницин Владимир Георгиевич 

Кривошей Лариса Викторовна 

Баширова Елена Петровна - члены жюри 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 8 к приказу  

Отдела образования администрации  

Андроповского муниципального округа 

Ставропольского края 

от 02 сентября 2022 года  № 1039 -пр 

 
Состав жюри школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

2022/23 учебного года  

МБОУ СОШ №8 

Дата Предмет Ф.И.О. членов жюри 

19.09.2022г. 

Русский язык Долматова Елена Вячеславовна - председатель 

Члены жюри: 

РаджабоваАсият Магомедовна  

Иваненко Светлана Ивановна  

Звягинцева Надежда Васильевна  

Заикина Наталия Владимировна  

20.09.2022г. 
Искусство 

(МХК) 

Фисенко Мария Петровна- председатель 

Члены жюри: 

Анастасова Светлана  Владимировна  

Долматова Елена Вячеславовна 

Жалыбина Юлия Юрьевна  

Омарова Зарема Сиражудиновна  

20.10.2022г. 
Физическая 

культура 

Долматова Елена Вячеславовна -председатель 

Члены жюри: 

Ерёмин Александр Виталиевич  

Магомедов Магомед Халидович 

Раджабова Асият Магомедовна  

Резниченко Марина Андреевна  

21.09.2022г. География 

Долматова Елена Вячеславовна - председатель 

Члены жюри: 

Анастасова Светлана Владимировна   

Боброва Галина Станиславовна  

Раджабова Асият Магомедовна  

Иваненко Светлана Ивановна  

12.10.2022г. Немецкий язык 

Долматова Елена Вячеславовна –председатель 

Члены жюри: 

Иваненко Светлана Ивановна  

Желябина Екатерина Сергеевна 

Анастасова Светлана Владимировна 

Раджабова Асият Магомедовна  

22.09.2022г. История 

Долматова Елена Вячеславовна - председатель 

Члены жюри: 

Резниченко Марина Андреевна  

Анастасова Светлана  Владимировна 

Жалыбина Юлия Юрьевна  

Мусаева Сапият Магомедовна  



26.09.2022г. Литература 

Долматова Елена Вячеславовна - председатель 

Члены жюри: 

Иваненко Светлана Ивановна  

Раджабова Асият Магомедовна  

Анастасова Светлана Владимировна  

Звягинцева Надежда Васильевна  

28.09.2022г. Технология  

Долматова Елена Вячеславовна- председатель 

Члены жюри: 

Пивнев Владимир Николаевич 

Омарова Зарема Сиражудиновна  

Иваненко Светлана Ивановна  

Анастасова Светлана Владимировна  

29.09.2022г. Экология 

Долматова Елена Вячеславовна -председатель 

Члены жюри: 

Раджабова Асият Магомедовна  

Пивнев Владимир Николаевич  

Анастасова Светлана Владимировна  

Фисенко Мария Петровна  

23.09.2022г. Обществознание 

Долматова Елена Вячеславовна- председатель 

Члены жюри: 

Анастасова Светлана Владимировна 

Резниченко Марина Андреевна  

Жалыбина Юлия Юрьевна   

Мусаева Сапият Магомедовна  

30.09.2022г. ОБЖ 

Долматова Елена Вячеславовна -председатель 

Члены жюри: 

Боброва Галина Станиславовна  

Ерёмин Александр Виталиевич  

Анастасова Светлана Владимировна  

Раджабова Асият Магомедовна  

03.10.2022г. Право 

Фисенко Мария Петровна- председатель 

Члены жюри: 

Мусаева Сапият Магомедовна  

Резниченко Марина Андреевна  

Анастасова Светлана  Владимировна 

Жалыбина Юлия Юрьевна  

06.10.2022г.  Экономика 

Фисенко Мария Петровна- председатель 

Члены жюри: 

Мусаева Сапият Магомедовна  

Резниченко Марина Андреевна  

Анастасова Светлана  Владимировна 

Жалыбина Юлия Юрьевна  

10.10.2022г. 
Английский 

язык 

Долматова Елена Вячеславовна –председатель 

Члены жюри:  

Иваненко Светлана Ивановна  

Пивнев Владимир Николаевич 

Анастасова Светлана Владимировна 

Желябина Екатерина Сергеевна  



Приложение 9 к приказу  

Отдела образования администрации  

Андроповского муниципального округа 

Ставропольского края 

от 02 сентября 2022 года  № 1039 -пр 

 
Состав жюри школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

2022/23 учебного года  

 

МБОУ СОШ №9 

 
Дата Предмет Ф.И.О. членов жюри 

19.09.2022 Русский язык Руденко Владимир Григорьевич – председатель 

жюри 

Губская Светлана Анатольевна – член жюри 

Погорелова Евгения Алексеевна– член жюри 

Карацуба Евгения Михайловна – член жюри 

Остроухова Наталья Вячеславовна – член жюри 

20.09.2022 Искусство 

(МХК) 

Руденко Владимир Григорьевич – председатель 

жюри 

Губская Светлана Анатольевна – член жюри 

Серикова Елена Ивановна – член жюри 

Руденко Галина Викторовна – член жюри 

Остроухова Наталья Вячеславовна – член жюри 

21.09.2022 География 

 

Руденко Владимир Григорьевич – председатель 

жюри 

Губская Светлана Анатольевна – член жюри 

Руденко Галина Викторовна – член жюри 

Поздняков Александр Николаевич – член жюри 

Морозова Зоя Михайловна – член жюри 

22.09.2022 История Руденко Владимир Григорьевич – председатель 

жюри 

Губская Светлана Анатольевна – член жюри 

Голуб Анна Алексеевна – член жюри 

Морозова Зоя Михайловна – член жюри 

Остроухова Наталья Вячеславовна – член жюри 

23.09.2022 Обществознание 

 

Руденко Владимир Григорьевич – председатель 

жюри 

Губская Светлана Анатольевна – член жюри 

Морнозова Зоя Михайловна – член жюри 

Карацуба Евгения Михайловна – член жюри 

Руденко Галина Викторовна – член жюри 

26.09.2022 Литература Руденко Владимир Григорьевич – председатель 

жюри 

Губская Светлана Анатольевна – член жюри 

Серикова Елена Ивановна – член жюри 

Карацуба Евгения Михайловна – член жюри 



Остроухова Наталья Вячеславовна – член жюри 

27.09.2022 Физика Проводится с использованием ИКТ на платформе 

«Онлайн-курсы Сириус» 

28.09.2022 Технология Руденко Владимир Григорьевич – председатель 

жюри 

Губская Светлана Анатольевна – член жюри 

Погорелова Евгения Алексеевна – член жюри 

Руденко Галина Викторовна – член жюри 

Стерликова Марина Александровна – член жюри 

29.09.2022 Экология Руденко Владимир Григорьевич – председатель 

жюри 

Губская Светлана Анатольевна – член жюри 

Руденко Галина Викторовна – член жюри 

Погорелова Евгения Алексеевна – член жюри 

Остроухова Наталья Вячеславовна – член жюри 

30.09.2022 ОБЖ Руденко Владимир Григорьевич – председатель 

жюри 

Губская Светлана Анатольевна – член жюри 

Поздняков Александр  Николаевич – член жюри 

Слюняева Нелля Александровна – член жюри 

Морозова Зоя Михайловна – член жюри 

03.10.2022 Право Руденко Владимир Григорьевич – председатель 

жюри 

Губская Светлана Анатольевна – член жюри 

Морозова Зоя Михайловна – член жюри 

Карацуба Евгения Михайловна – член жюри 

Остроухова Наталья Вячеславовна – член жюри 

04.10.2022 Химия Проводится с использованием ИКТ на платформе 

«Онлайн-курсы Сириус» 

06.10.2022 Экономика Руденко Владимир Григорьевич – председатель 

жюри 

Губская Светлана Анатольевна – член жюри 

Остроухова Наталья Вячеславовна – член жюри 

Карацуба Евгения Михайловна – член жюри 

Морозова Зоя Михайловна – член жюри 
10.10.2022 Английский 

язык 

Руденко Владимир Григорьевич – председатель 

жюри 

Губская Светлана Анатольевна – член жюри 

Остроухова Наталья Вячеславовна – член жюри 

Слюняева Нелля Александровна – член жюри 

Морозова Зоя Михайловна – член жюри 

11.10.2022 Биология Проводится с использованием ИКТ на платформе 

«Онлайн-курсы Сириус» 

13.10.2022 Астрономия Проводится с использованием ИКТ на платформе 

«Онлайн-курсы Сириус» 

18.10.2022 Математика Проводится с использованием ИКТ на платформе 

«Онлайн-курсы Сириус» 

20.10.2022 Физическая Руденко Владимир Григорьевич – председатель 



культура жюри 

Губская Светлана Анатольевна – член жюри 

Поздняков Александр  Николаевич – член жюри 

Морозова Зоя Михайловна – член жюри 

Погорелова Евгения Алексеевна – член жюри 

25.10.2022 Информатика Проводится с использованием ИКТ на платформе 

«Онлайн-курсы Сириус» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 10 к приказу  

Отдела образования администрации  

Андроповского муниципального округа 

Ставропольского края 

от 02 сентября 2022 года  № 1039 -пр 

 
Состав жюри школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

2022/23 учебного года  

МБОУ СОШ №10 

 

Дата Предмет Ф.И.О. членов жюри 

19.09.2022 Русский язык Троянова Ирина Викторовна – 

председатель; 

члены жюри: Турченко Елена Сергеевна 

Кириченко Людмила Вячеславовна 

Попова Валентина Сергеевна 

Матвиенко Наталья Николаевна 

20.09.2022 Искусство (МХК) Троянова Ирина Викторовна – 

председатель; 

члены жюри: Турченко Елена Сергеевна 

Кириченко Людмила Вячеславовна 

Попова Валентина Сергеевна 

Боженко Виктория Владимировна 

21.09.2022 География Троянова Ирина Викторовна – 

председатель; 

члены жюри: Турченко Елена Сергеевна 

Кириченко Людмила Вячеславовна 

Попова Валентина Сергеевна 

Птахина Анна Николаевна 

22.09.2022 История Троянова Ирина Викторовна – 

председатель; 

члены жюри: Турченко Елена Сергеевна 

Кириченко Людмила Вячеславовна 

Попова Валентина Сергеевна 

Птахина Анна Николаевна 

23.09.2022 Обществознание Троянова Ирина Викторовна – 

председатель; 

члены жюри: Турченко Елена Сергеевна 

Кириченко Людмила Вячеславовна 

Попова Валентина Сергеевна 

Птахина Анна Николаевна 



26.09.2022 Литература Троянова Ирина Викторовна – 

председатель; 

члены жюри: Турченко Елена Сергеевна 

Кириченко Людмила Вячеславовна 

Попова Валентина Сергеевна 

Матвиенко Наталья Николаевна 

28.09.2022 Технология Троянова Ирина Викторовна – 

председатель; 

члены жюри: Турченко Елена Сергеевна 

Кириченко Людмила Вячеславовна 

Попова Валентина Сергеевна 

Геращенко Екатерина Ивановна 

29.09.2022 Экология Троянова Ирина Викторовна – 

председатель; 

члены жюри: Турченко Елена Сергеевна 

Кириченко Людмила Вячеславовна 

Попова Валентина Сергеевна 

Геращенко Екатерина Ивановна 

30.09.2022 ОБЖ Троянова Ирина Викторовна – 

председатель; 

члены жюри: Турченко Елена Сергеевна 

Кириченко Людмила Вячеславовна 

Попова Валентина Сергеевна 

Кокарева Евгения Владимировна 

03.10.2022 Право Троянова Ирина Викторовна – 

председатель; 

члены жюри: Турченко Елена Сергеевна 

Кириченко Людмила Вячеславовна 

Попова Валентина Сергеевна 

Птахина Анна Николаевна 

06.10.2022 Экономика Троянова Ирина Викторовна – 

председатель; 

члены жюри: Турченко Елена Сергеевна 

Кириченко Людмила Вячеславовна 

Попова Валентина Сергеевна 

Птахина Анна Николаевна 

10.10.2022 Английский язык Троянова Ирина Викторовна – 

председатель; 

члены жюри: Турченко Елена Сергеевна 

Кириченко Людмила Вячеславовна 

Попова Валентина Сергеевна 



Тихая Галина Фёдоровна 

12.10.2022 Немецкий язык Троянова Ирина Викторовна – 

председатель; 

члены жюри: Турченко Елена Сергеевна 

Кириченко Людмила Вячеславовна 

Попова Валентина Сергеевна 

Тихая Галина Фёдоровна 

20.10.2022 

Физическая культура 

Троянова Ирина Викторовна – 

председатель; 

члены жюри: Турченко Елена Сергеевна 

Кириченко Людмила Вячеславовна 

Попова Валентина Сергеевна 

Турченко Алексей Васильевич 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 11 к приказу  
Отдела образования администрации  

Андроповского муниципального округа 

Ставропольского края 

от 02 сентября 2022 года  № 1039 -пр 

 

Состав жюри школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

2022/23 учебного года  

 

МБОУ СОШ №11 

Дата Предмет Ф.И.О. членов жюри 

19.09.2022  Русский язык  Токарева Татьяна Николаевна- председатель 

Кошевая Людмила Владимировна 

Чагова Инигрита Муридовна 

Колодкина Светлана Васильевна 

Яцук Ольга Викторовна – члены жюри 

20.09.2022  Искусство (МХК)  Токарева Татьяна Николаевна- председатель 

Кошевая Людмила Владимировна 

Ткачева Светлана Николаевна 

Милосердов Игорь Сергеевич 

Гах Наталья Сергеевна- члены жюри 

21.09.2022  География  Токарева Татьяна Николаевна- председатель 

Кошевая Людмила Владимировна 

Ткачева Светлана Николаевна 

Шамхалова Джума Шамилевна 

Узденова Асият Хасановна- члены жюри 

22.09.2022  История  Токарева Татьяна Николаевна- председатель 

Ткачева Светлана Николаевна 

Кошевая Людмила Владимировна 

Мандриченко Инна Викторовна 

Колодкина Светлана Васильевна-члены жюри 

23.09.2022  Обществознание  Токарева Татьяна Николаевна- председатель 

Ткачева Светлана Николаевна 

Кошевая Людмила Владимировна 

Мандриченко Инна Викторовна 

Колодкина Светлана Васильевна-члены жюри 

26.09.2022  Литература  Токарева Татьяна Николаевна- председатель 

Кошевая Людмила Владимировна 

Чагова Инигрита Муридовна 

Колодкина Светлана Васильевна 

Яцук Ольга Викторовна – члены жюри 

28.09.2022  Технология  Токарева Татьяна Николаевна- председатель 

Кошевая Людмила Владимировна 

Ткачева Светлана Николаевна 

Белашова Татьяна Владимировна 

Гах Наталья Сергеевна - члены жюри 

29.09.2022  Экология  Токарева Татьяна Николаевна- председатель 

Кошевая Людмила Владимировна 



Ткачева Светлана Николаевна 

Шамхалова Джума Шамилевна 

Узденова Асият Хасановна- члены жюри 

30.09.2022  ОБЖ  Токарева Татьяна Николаевна- председатель 

Кошевая Людмила Владимировна 

Ткачева Светлана Николаевна 

Кошевая Елена Юрьевна 

Милосердов Игорь Сергеевич  - члены жюри 

03.10.2022  Право  Токарева Татьяна Николаевна- председатель 

Ткачева Светлана Николаевна 

Кошевая Людмила Владимировна 

Мандриченко Инна Викторовна 

Колодкина Светлана Васильевна-члены жюри 

06.10.2022  Экономика  Токарева Татьяна Николаевна- председатель 

Ткачева Светлана Николаевна 

Кошевая Людмила Владимировна 

Мандриченко Инна Викторовна 

Колодкина Светлана Васильевна-члены жюри 

10.10.2022 Английский язык  Токарева Татьяна Николаевна- председатель 

Кошевая Людмила Владимировна 

Ткачева Светлана Николаевна 

Милосердов Игорь Сергеевич 

Молчанова Валентина Александровна- члены 

жюри 

20.10.2022 Физическая 

культура 

Токарева Татьяна Николаевна- председатель 

Кошевая Людмила Владимировна 

Ткачева Светлана Николаевна 

Орлова Ольга Викторовна  

Панов Сергей Николаевич- члены жюри 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 12 к приказу  
Отдела образования администрации  

Андроповского муниципального округа 

Ставропольского края 

от 02 сентября 2022 года  № 1039 -пр 

 

Состав жюри школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

2022/23 учебного года  

 

МБОУ СОШ № 12  

 

№ п.п Дата Предмет Ф.И.О. членов жюри 

1. 19.09.2022 Русский язык Берсанова Елена Михайловна –

председатель 

Члены жюри: Беда Таисия Федоровна, 

Царевская Любовь Петровна, Тегкаева Рита 

Георгиевна 

2. 

20.09.2022 

Искусство Ищенко Галина Ивановна– председатель. 

Члены жюри: Денисултанов Шамиль 

Магомедович, Берсанова Елена 

Михайловна, Беда Таисия Федоровна, 

Царевская Любовь Петровна 

3 

21.09.2022 

География Куцакова Наталья Михайловна.- 

председатель. Члены жюри: Денисултанов 

Шамиль Магомедович, Берсанова Елена 

Михайловна, Беда Таисия Федоровна, 

Царевская Любовь Петровна 

4 

22.09.2022 

История Беда Таисия Федоровна – председатель. 

Члены жюри: Тегкаева Рита Георгиевна, 

Берсанова Елена Михайловна, Беда Таисия 

Федоровна, Царевская Любовь Петровна 

5 23.09.2022 Обществознание Берсанова Елена Михайловна-председатель. 

Члены жюри: Беда Таисия Федоровна, 

Крапивко Лариса Александровна, 

Денисултанов Шамиль Магомедович, 

Берсанова Елена Михайловна 

7 26.09.2022 Литература Крапивко Дмитрий Анатольевич – 

председатель. Члены жюри: Берсанова 

Елена Михайловна, Ищенко Галина 



Ивановна, Тегкаева Рита Георгиевна, 

Крапивко Лариса Александровна 

8 28.09.2022 Технология Крапивко Дмитрий Анатольевич – 

председатель. Члены жюри: Крапивко 

Лариса Александровна, Берсанова Елена 

Михайловна, Беда Таисия Федоровна 

9 29.09.2022 Экология Беда Таисия Федоровна- председатель. 

Члены жюри: Ищенко Галина Ивановна, 

Васенина Нелля Константиновна, Берсанова 

Елена Михайловна, Беда Таисия Федоровна 

10 30.09.2022  ОБЖ Берсанова Елена Михайловна –

председатель 

Члены жюри: Беда Таисия Федоровна, 

Царевская Любовь Петровна, Денисултанов 

Шамиль Магомедович, Тегкаева Рита 

Георгиевна 

12 03.10.2022 Право Беда Таисия Федоровна- председатель. 

Члены жюри: Ищенко Галина Ивановна, 

Васенина Нелля Константиновна, 

Денисултанов Шамиль Магомедович, 

Тегкаева Рита Георгиевна 

13 

06.10.2022  Экономика Крапивко Дмитрий Анатольевич – 

председатель. Члены жюри: Лягина Вера 

Ивановна, Берсанова Елена Михайловна, 

Денисултанов Шамиль Магомедович, 

Тегкаева Рита Георгиевна 

15 

10.10.2022  Английский 

язык 

Куцакова Наталья Михайловна.- 

председатель. Члены жюри: Денисултанов 

Шамиль Магомедович, Берсанова Елена 

Михайловна, Денисултанов Шамиль 

Магомедович, Тегкаева Рита Георгиевна 

18 

20.10.2022 Физическая 

культура 

Крапивко Лариса  Александровна – 

председатель. Члены жюри: Васенина 

Нелля Константиновна , Ищенко Галина 

Ивановна, Крапивко Дмитрий Анатольевич, 

Денисултанов Шамиль Магомедович 



Приложение 13 к приказу  
Отдела образования администрации  

Андроповского муниципального округа 

Ставропольского края 

от 02 сентября 2022 года  № 1039 -пр 

 

Состав жюри школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

2022/23 учебного года  

 

МБОУ СОШ №14 им.Ф.Г. Буклова 

 

Дата Предмет Ф.И.О. членов жюри 

29.09.2022 г. 

понедельник 

Русский язык Примакова Марина Валерьевна - председатель 

Белянина Светлана Анатольевна, Козырева 

Светлана Николаевна, Редькина Татьяна 

Борисовна, Зуева Лема Султановна - члены жюри 

20.09.2022 г. 

вторник 

Искусство 

(МХК) 

Белянина Светлана Анатольевна - председатель 

Козырева Татьяна Николаевна, Бондаренко Ирина 

Владимировна, Украинская Татьяна Николаевна, 

Редькина Татьяна Борисовна - члены жюри 

21.09.2022 г. 

среда 

География Белянина Светлана Анатольевна - председатель 

Алиева Татьяна Васильевна, Козырева Татьяна 

Николаевна, Алексеева Татьяна Валерьевна, 

Куприяшкина Наталья Александровна - члены 

жюри 

22.09.2022 г. 

четверг 

История Примакова Марина Васильевна - председатель 

Украинская Татьяна Николаевна, Козырева 

Татьяна Николаевна, Куприяшкина Наталья 

Александровна, Козырева Светлана Николаевна - 

члены жюри 

23.09.2022 г. 

пятница 

Обществознание Примакова Марина Валерьевна - председатель 

Украинская Татьяна Николаевна, Куприяшкина 

Наталья Александровна, Козырева Татьяна 

Николаевна, Козырева Светлана Николаевна - 

члены жюри 

26.09.2022 г.  

понедельник 

Литература Примакова Марина Валерьевна - председатель 

Белянина Светлана Николаевна, Козырева 

Светлана Николаевна, Загурская Наталья 

Александровна, Козырева Татьяна Николаевна - 

члены жюри 

28.09.2022 г. 

среда 

Технология Примакова Марина Валерьевна - председатель, 

Гришина Евгения Геннадьевна, Бондаренко 

Ирина Владимировна, Карпенко Михаил 

Павлович, Исмаилова Майя Зайнетдиновна - 

члены жюри 

29.09.2022 г. 

четверг 

Экология Белянина Светлана Анатольевна – председатель, 

Гришина Евгения Геннадьевна, Алексеева 

Татьяна Валерьевна, Алиева Татьяна Васильевна, 



Карпенко Михаил Павлович - члены жюри 

30.09.2022 г. 

пятница 

ОБЖ Белянина Светлана Анатольевна – председатель 

Исмаилова Майя Зайнетдиновна, Зимаева Марина 

Ивановна, Карпенко Михаил Павлович, Алиева 

Татьяна Васильевна - члены жюри 

3.10.2022 г. 

понедельник 

Право Примакова Марина Валерьевна – председатель, 

Украинская Татьяна Николаевна, Козырева 

Татьяна Николаевна, Исмаилова Майя 

Зайнетдиновна, Куприяшкина Наталья 

Александровна - члены жюри 

6.10.2022 г. 

четверг 

Экономика Примакова Марина Валерьевна – председатель, 

Алиева Татьяна Васильевна, Украинская Татьяна 

Николаевна, Козырева Татьяна Николаевна, 

Алексеева Татьяна Валерьевна - члены жюри 

10.10.2022 г. 

понедельник 

Английский 

язык 

Белянина Светлана Анатольевна – председатель, 

Дубинина Людмила Васильевна, Куприяшкина 

Наталья Александровна, Овчеренко Виктория 

Николаевна, Козырева Светлана Николаевна – 

члены жюри 

12.10.2022 г. 

среда 

Немецкий язык Белянина Светлана Анатольевна – председатель, 

Дубинина Людмила Васильевна, Куприяшкина 

Наталья Александровна, Овчеренко Виктория 

Николаевна, Козырева Светлана Николаевна – 

члены жюри 

20.10.2022 г. 

четверг 

Физкультура Примакова Марина Валерьевна –председатель, 

Зимаева Марина Ивановна, Исмаилова Майя 

Зайнетдиновна, Нестеренко Валентина 

Анатольевна, Зуева Лема Султановна - члены 

жюри 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 14 к приказу  

Отдела образования администрации  

Андроповского муниципального округа 

Ставропольского края 

от 02 сентября 2022 года  № 1039 -пр 

 
Состав жюри школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

2022/23 учебного года  

МБОУ ООШ № 15 

Дата Предмет Ф.И.О. членов жюри 

19.09.2022г 

понедельник. 

Русский язык Майер Татьяна Викторовна –   председатель 

Бережная Ирина Андреевна 

Павлова Наталья Карловна 

Калашникова Ирина Викторовна 

Таштамирова Марият Абулкасумовна 

20.09.2022г. 

вторник 

Искусство (МХК) 

Майер Татьяна Викторовна – председатель 

Бережная Ирина Андреевна 

Павлова Наталья Карловна 

Таштамирова Марият Абулкасумовна 

Сеппа Зоя Николаевна 

21.09.2022г. 

среда 

География Майер Татьяна Викторовна– председатель 

Сеппа Зоя Николаевна 

Курбанов Лиматула Мирзабекович 

Расулова Равзат Абдулхаликовна 

Калашникова Ирина Викторовна 

22.09.2022 г. 

четверг 

История Майер Татьяна Викторовна– председатель 

Курбанов Лиматула Мирзабекович 

Таштамирова Марият Абулкасумовна 

Калашникова Ирина Викторовна 

Багадзиев Касум Хазбуллаевич  

23.09.2022 г. 

пятница 

Обществознание Майер Татьяна Викторовна– председатель 

Курбанов Лиматула Мирзабекович 

Таштамирова Марият Абулкасумовна 

Калашникова Ирина Викторовна 

Багадзиев Касум Хазбуллаевич  

26.09..2022 г. 

понедельник 

Литература Майер Татьяна Викторовна –   председатель 

Калашникова Ирина Викторовна 

Бережная Ирина Андреевна 

Павлова Наталья Карловна 

Таштамирова Марият Абулкасумовна 

28.09.2022 г. 

среда 

Технология Майер Татьяна Викторовна – председатель 

Павлова Наталья Карловна 



Бережная Ирина Андреевна 

Сеппа Зоя Николаевна 

Расулова Равзат Абдулхаликовна 

29.09.2022 г. 

четверг 

Экология Майер Татьяна Викторовна – председатель 

Курбанов Лиматула Мирзабекович  

Бережная Ирина Андреевна 

Павлова Наталья Карловна 

Сеппа Зоя Николаевна 

30.09.2022г. 

пятница 

Основы 

безопасности 

жизнедеятельности 

Майер Татьяна Викторовна– председатель 

Расулова Равзат Абдулхаликовна 

Таштамирова Марият Абулкасумовна 

Калашникова Ирина Викторовна 

Багадзиев Касум Хазбуллаевич  

03.10.2022 г. 

понедельник 

Право Майер Татьяна Викторовна – председатель 

Курбанов Лиматула Мирзабекович 

Таштамирова Марият Абулкасумовна 

Калашникова Ирина Викторовна 

Багадзиев Касум Хазбуллаевич  

10.10.2022 г.  

понедельник 

Английский язык Майер Татьяна Викторовна– председатель 

Бережная Ирина Андреевна 

Калашникова Ирина Викторовна  

Расулова Равзат Абдулхаликовна 

Павлова Наталья Карловна 

20.10.2022 г. 

четверг 

Физическая 

культура 

Майер Татьяна Викторовна – председатель 

Курбанов Лиматула Мирзабекович  

Багадзиев Касум Хазбуллаевич.  

Бережная Ирина Андреевна 

Расулова Равзат Абдулхаликовна 

 

 

 

 
 

 
 


